 05/20
de 8.260.500.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2000 - 8095e) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
20 bar (290 psi)
Einstellbereich für Entlüftungs-

G1 1/2 — 0,3 ... 10 2,26 V68H-BGD-RMN
Ohne Rahmen — 0,3 ... 10 V68H-NND-RMN
V68H-««D-R««Typenschlüssel
Anschluss Kennung
3/4“ 6
1” 8
1 1/4” A
1 1/2” B
Ohne Rahmen (Standard) N
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Manometer Kennung
Mit  G
Ohne (Standard) N
Einstellbereich
(Entlüftungsdruck) *1)
Kennung
0,3 ...10 (Standard) M
0,3 ... 4 F
0,7 ... 17 S
*1)  Das Druckbegrenzungsventil kann
auf Drücke, die sowohl höher als auch
niedriger sind als angegeben, justiert
werden. Ein konstanter Druck wird
jedoch nur innerhalb des angegebe-
nen Regelbereiches erreicht.
V68H - Olympian Plus, Stecksystem
Druckbegrenzungsventile
> Anschluss:  3/4“ ... 1 1/2“
(ISO G/PTF)
> Olympian-
Druckbegrenzungsventile
schützen Druckluftsysteme
vor Überdruck
> Hohe Entlüftungskapazität
und Genauigkeit
> Entlüftungsanschluss
für Schalldämpfer oder
Rohrleitung
de 8.260.500.02
05/20Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2000 - 8095e) © 2015 Norgren GmbH
Primärdruck 10 bar
Durchfluss
Pr
im
är
dr
uc
k
Auswahl des Druckbegrenzungsventils:
Die Funktion eines Druckbegrenzungsventils ist es,das System vor
Überdruck zu schützen, welcher ansonsten zur Beschädigung von ein-
gebauten System-Elementen führen könnte. Ein Druckregler reduziert
den Netzdruck auf ein für die jeweilige Anwendung notwendiges Maß.
Ein Druckbegrenzungsventil wird hinter einem Druckregler installiert,
um die
nachgeschalteten Geräte vor Druckspitzen zu schützen. Die Durch-
flussleistung des Druckbegrenzungsventils muss gleich oder größer als
der des max. möglichen Durchflusses im Leitungsstrang sein.
Beispiel:
Max. 47 dm3/s (100 scfm) Druckluft bei 12 bar (175 psi), während die
Anwendung einen Druck von 6,2 bar (90 psi) benötigt (eingestellt an
einem Druckregler).Das Druckbegrenzungsventil wird hinter dem
Druckregler auf einen Druck eingestellt, der etwas oberhalb von 6,2
bar (90 psi) liegt. Die Durchflusskapazität des Druckbegrenzungsven-
tils muss allerdings gleich oder größer als 47 dm3/s (100 scfm) sein.
0 50 100 150 200 250 dm3/s
0 100 200 300 400 500 600 scfm
12
10